
Fantastyczny festiwal - Kapitularz 2025
Jak co roku Kapitularz przyciąga znakomitych gości. Do Łodzi przyjadą m.in. Robert M. Wegner,
sześciokrotny laureat Nagrody im. Janusza A. Zajdla, Ewa Białołęcka, autorka „Kronik Drugiego
Kręgu”, czy Agnieszka Hałas, znana z mrocznego cyklu „Teatr węży”. Nie zabraknie również pisarzy
takich jak Michał Gołkowski, Michał Cholewa, Witold Jabłoński, a także Krystyna Chodorowska i
Anna Szumacher. Na festiwalu pojawi się również Dorota Żywno, tłumaczka kultowej serii „Smocza
Lanca”, oraz Piotr W. Cholewa, odpowiedzialny za polskie przekłady dzieł Terry’ego Pratchetta i
Orsona Scotta Carda.
Świat gier fabularnych reprezentować będą legendy – Mark Rein-Hagen,amerykański twórca gier
fabularnych, karcianych, komputerowych i planszowych, autor gry fabularnej Wampir: Maskarada
oraz innych gier z uniwersum Świata Mroku, oraz Jason Durall, projektant gier z uniwersów
„Conana” i „Władcy Pierścieni”. Swoją wiedzą i doświadczeniem podzieli się także Martyna
„Outstar” Zych, producentka kreatywna przy „Vampire: The Masquerade – Bloodlines 2”.

Organizatorzy przygotowali imponującą liczbę ponad pięciuset punktów programu. Wśród nich
znajdą się panele dyskusyjne – m.in. rozmowa o superbohaterach z udziałem youtuberów i
publicystów (Bród z Kosmosu, Bez/Schematu, DC Maniak, Avalon – Marvel Comics PL), warsztaty
literackie i artystyczne, prelekcje popularnonaukowe i konkursy. Miłośnicy planszówek i
bitewniaków mogą liczyć na największy od lat dział gier, a dla najmłodszych przewidziano rodzinne
zabawy i atrakcje. Nie zabraknie także widowiskowych pojedynków. Jugger Trójmiasto zaprosi do
gry łączącej szermierkę i futbol, a Klub Szermierki Historycznej Mordschlag Łódź zorganizuje
turniej dla osób, które chcą po raz pierwszy poczuć ciężar miecza w dłoni. Dodatkową atrakcją
będzie wystawa „Fantasy/jne/Bajery”, prezentująca około 60 egzemplarzy broni
postapokaliptycznej… wykonanej ze złomu!

Podczas tradycyjnej gali cosplay na scenie pojawią się cosplayerzy, a uczestników rozgrzeją gry
rytmiczne prowadzone przez Ekipę Dźwięcznego Woksela.

Na terenie zewnętrznym powstaną strefy tematyczne. Powróci „Wiedźmiński Kasztel” – wioska
inspirowana sagą Sapkowskiego, gdzie na gości czekać będzie słynna balia Geralta. Polska
społeczność Mandalorian Manda’Yaim już po raz czwarty zaprezentuje swoją wioskę, a grupa Ars
Alchemia zaczaruje publiczność pokazami magii alchemicznej – od fajerwerków po eksperymenty z
ogniem i metalem.

Kapitularz to wydarzenie przyjazne zarówno dla zapalonych fanów fantastyki, jak i dla osób, które
dopiero zaczynają przygodę z tym światem. Organizatorzy zapewniają pełną dostępność dla osób ze
szczególnymi potrzebami. Co ważne – część atrakcji plenerowych, takich jak strefy tematyczne, jest
bezpłatna, zaś pełen dostęp do programu wymaga zakupu wejściówek, które są dostępne na stronie
sklep.kapitularz.pl lub nabyć w dniu imprezy.

Festiwal jest organizowany przez Fundację Fantastyczne Inicjatywyw. Celem, który przyświeca
organizatorom, jest tworzenie przestrzeni pełnej inspiracji, kreatywności, otwartości i tolerancji –
miejsca, gdzie kultura popularna spotyka się z nauką, a fantastyka z rzeczywistością.

Szczegóły wydarzenia i cały program na stronie kapitularz.pl.

http://kapitularz.pl

